
令和 2年 4月 1日 

新入生および保護者の皆様 

筑波大学附属高等学校長 

藤生 英行 

 

入学式および保護者会の開催について 

 

 新春の候、新入生および保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。 

 新型コロナウイルス対策について、世界中の情勢が日々変わる中で、本校でも新学期に向け、様々な検

討を重ねております。入学式につきましては、筑波大学からの通達等により、感染拡大防止の観点から、

新入生と教職員のみで挙行することといたしました。しかし、新しい学校にお子様を入学させる保護者

の皆様にとっては、大きな不安もあろうかと思います。そこで、同日に時間をずらして保護者会を開催す

ることといたしました。各ご家庭 1名の出席とさせていただきたく存じます。入学式、保護者会ともに、

座席間隔を広くとり、時間を短縮して開催いたします。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

新入生の皆様を新たにお迎えするにあたり、晴れやかな入学を前に、新型コロナウイルス対応により

様々な変更が相次ぎ、教職員一同大変心苦しく思います。今後も政府の通達等により、中止や変更などの

可能性があります。引き続き、フェアキャストや、本校ＨＰでの情報をご確認いただきますよう、重ねて

お願い申し上げます。 

 

記 

 

期  日：令和 2年 4月 9日（木） 

場  所：体育館大アリーナ 

◆入学式（生徒） 

9:30登校 1年 1～4組は校舎 1階、5～6組は 2階ホームルーム教室に集合 

（通常 1年生は 3階を使用） 

10:00開始 10:40終了予定 写真撮影・ＨＲ 

※ 4/10に回収予定だった書類を封筒に入れて、当日忘れずにお持ちください。 

※ その後、4月 10日から休校となります。詳しくは HP「臨時休校のお知らせ」をご覧ください。 

◆保護者会（保護者） 

11:40受付開始 12:00開会 1時間程度 

※ 受付時間より早いご来校はご遠慮ください。 

※「学校生活の手引き」「学校要覧」の 2冊をご持参ください。 

 

※ 入口にアルコール消毒がございます。体育館に入る際は、手の消毒をお願いします。 

※ 入学式、保護者会ともにマスクの着用をお願いいたします。マスクが足りない場合は、ハンカチ・手

ぬぐい等での代用をお願いいたします。 

※ 新入生につきましては、体調不良の場合には、無理をせず欠席し、自宅で休養させてください。入学

式を欠席される場合は、学校へご連絡ください。 

以上 


